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 Poštovani, 
  

sa ciljem da Vas redovno informiramo o svim aktualnim događanjima na Fakultetu (aktivnostima Fakulteta kao 
ustanove te aktivnostima studenata i nastavnika) sa zadovoljstvom Vam šaljemo četvrti broj NEWSLETTERA 
Fakulteta za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu u Opatiji. 

Dekan, Prof.dr.sc. Jože Perić 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

AKTIVNOSTI FAKULTETA 01 

ODRŽAN SEMINAR INFORMACIJSKI SUSTAV ZA TURIZAM ZEMALJA JADRANSKE REGIJE (S.T.A.R. PROJEKT, 
IPA ADRIATIC CBC) 
 
4. prosinca 2012. na Fakultetu za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu održan je seminar pod nazivom 
Informacijski sustav za turizam zemalja Jadranske regije, namijenjen predstavnicima turističkih organizacija 
i turističkih dionika iz Primorsko-goranske županije. 
Seminar je dio komunikacijskih i diseminacijskih aktivnosti projekta S.T.A.R. – Statistical Networks in 
Tourism Sector of Adriatic Regions (Umrežavanje statističkih podataka turističkog sektora Jadranske regije).  
U nešto više od godinu dana rada na projektu harmonizirana je metodologija prikupljanja i upravljanja 
podataka o turizmu zemalja Jadranske regije te je započet rad na kreiranju zajedničke web-aplikacije 
nazvane Turistički portal Jadranske regije. Besplatnim pristupom ovom portalu omogućiti će se javnoj 
upravi, turističkim tvrtkama, ali i svim ostalim dionicima u turizmu, korištenje informacija visoke kvalitete. 
Te informacije svakoj skupini potencijalnih korisnika osiguravaju važne konkurentske prednosti. 

NOVA GENERACIJA POLAZNIKA POSLIJEDIPLOMSKOGA SPECIJALISTIČKOG STUDIJA 
„MENADŽMENT U TURIZMU I UGOSTITELJSTVU“ 
Upisana je druga generacija polaznika poslijediplomskoga specijalističkog studija «Menadžment u turizmu i ugostiteljstvu»za 
stjecanje akademskogastupnja sveučilišnoga specijalista menadžmenta u turizmu i ugostiteljstvu. «Studij je namijenjen 
menadžerima u turizmu i ugostiteljstvu s ciljem stjecanja novih znanja,vještina i kompetencija utemeljenih na suvremenimIT 
tehnologijama, sukladno principima cjeloživotnoga učenja. Naglasak jena interaktivnom odnosu nastavnika i studenata te radu u 
manjim skupinama», naglasili su na svečanom otvorenju prodekanica za znanstvenu i stručnu djelatnostprof.dr.sc. Dora Smolčić 
Jurdanate voditelj studija prof.dr.sc. Zdenko Cerović. 

AKTIVNOSTI FAKULTETA 01 

ODRŽAN KICK-OFF SASTANAK PROJEKTA ZERO WASTE 
 
Kick-off sastanak projekta Zero Wasteodržan je u Opatiji 21. i 22. studenog 2012. godine. Zero Waste – Zero Waste Adriatic net 
for events and festivals je projekt vrijednosti 1.356.944,88 eura odobren u sklopu IPA Adriatic CBC natječaja za bespovratna 
sredstva od strane Europske Unije. Projekt je oblikovan u suradnji 9 partnera iz 6 zemalja (Hrvatska, Italija, Slovenija, Bosna i 
Hercegovina, Crna Gora, Albanija), a vodeći partner na ovom projektu, odgovoran kako za prijavu tako i za provedbu odobrenog 
projekta je Fakultet za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu iz Opatije. Realizacija projekta započela je u listopadu 2012. 
godine i trajat će 33 mjeseca. Riječ je o projektu u kojem je po prvi puta u IPA Adriatic programu vodeći partner s područja 
Primorsko-goranske županije. Također, spomenuti projekt prvi je na listi odobrenih projekata u okviru pripadajućega natječajnog 
prioriteta („AccessibilityandNetworks“– pristupačnost i mreže) što dodatno ukazuje na njegovu kvalitetu.Ciljevi projekta u skladu 
su s javnim nacionalnim i regionalnim strategijama i politikama zemalja sudionika. Projekt će značajno doprinijeti jačanju 
održivoga razvoja Jadranske regije kroz prihvaćanje „Zero Waste'' tj. „nula otpada“ strategije u organizaciji događaja  i festivala.  
Službeni dio sastanka započeo je prezentacijama projekta uključujući opće i specifične ciljeve. U nastavku su prezentirane glavne 
aktivnosti, rezultati i rokovi radnih paketa. Naglašena je velika važnost Zero Waste projekta, ne samo za Fakultet kao vodećega 
partnera, već za cjelokupni turistički sektor Hrvatske i susjednih zemalja. 
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 Prof.dr.sc. Mislav Šimunić boravio je u USA 
na Washington State University u razdoblju 
od 18.03.2013. – 03.05.2013. provodeći 
istraživanje na temu „Multidimensional 
Analisys of Information Systems and ICT 
support in context of higher education in  
tourism and hospitality industry“. 
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ODRŽANI ZAVRŠNI ISPITI PREMA  AHLEI PROGRAMU  
 
04.02.2013. godine održan je završni ispit pri Fakultetu za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu Opatija za 
studente koji su pohađali kolegije prema AHLEI (American Hotel Lodging &Educational Institute) programu u 
zimskom semestru akademske godine 2012./2013. Fotografija održanoga ispita objavljena je na službenim 
Facebook stranicama Educational Institute-a. 

DIREKTORI HOTELA PLANIRAJTE VAŠE VRIJEME! 
 
Fakultet je organizirao 7. seminar za direktore hotela iz Republike Hrvatske, 
koji je održan 14. i 15. ožujka 2013. god. u hotelu Admiral u Opatiji. Na 
seminaru su predavali renomirani znanstvenici i stručnjaci iz hotelske 
prakse, na temu: Ženski stil menadžmenta, Informacijsko-tehnološki boom i 
poslovanje hotela, Energetska efikasnost hotela – uvjet uspješnog 
poslovanja, Direktor hotela kao animator. 

Suradnja FMTU i tvrtka MICROS FIDELIO HRVATSKA d.o.o. 
 
Nakon uspješno održanoga specijalističkog seminara „Menadžer e-prodaje u 
hotelu“ polaznicima seminara omogućen je razgovor za posao s vodećim 
ljudima tvrtke MicrosFidelio Hrvatska d.o.o. Kao rezultat toga jednom 
polazniku specijalističkoga seminara (redoviti student na FMTU) ponuđeno je 
radno mjesto u istoj tvrtki, što pokazuje odličan primjer poslovne suradnje 
Fakulteta za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu, Opatija i tvrtke 
MicrosFidelio Hrvatska d.o.o. 

VELIKI INTERES ZA „CERTIFICIRANOG MENADŽERA PROJEKATA EU“ 
 
U organizaciji Fakulteta za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu, 
Centra za prijenos znanja o projektima EU, 18. i 19. veljače održan je 
seminar „Certificirani menadžer projekata EU“ prema ECQA (European 
Certification and Qualification Association) metodologiji.  
Seminaru je prisustvovalo ukupno 22 polaznika, predstavnika jedinica 
lokalne samouprave, gospodarskih subjekata i studenata viših 
(završnih) godina studija iz Zagreba, Karlovca, Dubrovnika, Poreča i 
Rijeke. Polaznici su se upoznali s osnovnim značajkama projekata 
Europske Unije u četiri tematske cjeline koje uključuju uvod u projekte 
EU, projektne ciljeve i financije, kooperaciju na projektu i upravljanje 
kvalitetom. Pored seminara polaznici će imati mogućnost polagati ispit 
i dobiti službeni međunarodno priznati certifikat „ECQA Certificirani 
menadžer projekata EU“.  
Zbog velikog interesa, dodatni seminar održao se 28. veljače odnosno 
1. ožujka ove godine 

STUDIJA „ANALIZA STANJA TURIZMA OPĆINE PUNAT“ 
 
Dekan Fakulteta za turistički i hotelski menadžment 
prof.dr.sc. Jože Perić je sa načelnikom Općine Punat 
Mladenom Juranićemu prosincu 2012. godine potpisao 
Ugovor o izradi studije Analiza stanja turizma općine 
Punat. Svrha studije je primijenjeno istraživanje koje 
polazi od opće prihvaćenih spoznaja koje su usmjerene 
na stvarne zahtjeve razvoja turizma turističke 
destinacije Punat s ciljem da se postave temeljne 
odrednice za održivi razvoj turizma Punta u cilju još 
boljeg pozicioniranja na nacionalnom i svjetskom 
turističkom tržištu. 

SURADNJA FAKULTETA I SOMMELIER KLUBA 
 
Fakultet za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu 
sklopio je sporazum o poslovnoj suradnji s Hrvatskim 
Sommelier klubom. Sporazum o suradnji potpisali su 
dekan fakulteta prof.dr.sc. Jože Perić i predsjednik HSK 
Franko Lukež. Cilj suradnje je unapređenje i razvoj 
znanstveno – stručne djelatnosti i obogaćivanje znanja. 
Ovakva suradnja znači i razvoj vještina i kompetencija 
studenata i polaznika cjeloživotnog obrazovanja 
„Specijalist odjela hrane i pića“ potrebnih na tržištu 
rada, a ako smo se opredijelili za kvalitetu u turizmu 
nju trebaju svakako nositi stručni i vsokoeducirani 
kadrovi. 

 

AKTIVNOSTI NASTAVNIKA 02 

PROF.DR.SC. MISLAV ŠIMUNIĆ 
boravio je u USA na Washington State 
University u razdoblju od 18.03.2013. – 
03.05.2013. provodeći istraživanje na 
temu „Multidimensional Analisys of 
Information Systems and ICT support in 
context of higher education in  tourism 
and hospitality industry“. 
 

DR. SC. VIDOJE VUJIĆ REDOVITI PROFESOR 
EUROPSKOGA CENTRA ZA MIR 
Dr. sc. Vidoje Vujić u Beogradu je 
promoviran u status redovitoga profesora 
Europskoga centra za mir u sklopu UN-
ovoga Sveučilišta za mir, čiji su članovi 
brojni svjetski nobelovci i hrvatski 
intelektualci.  

 

PROF.DR.SC. DORA SMOLČIĆ JURDANA – VANJSKI ČLAN ODBORA ZA TURIZAM HRVATSKOGA SABORA 
 
Prof.dr.sc. Dora Smolčić Jurdana, prodekanica za znanstvenu i stručnu djelatnost Fakulteta za 
menadžment u turizmu i ugostiteljstvu Opatija imenovana je odlukom Hrvatskoga sabora od 14. 
prosinca 2012. vanjskim članom Odbora za turizam Hrvatskoga sabora.  Odbor za turizam utvrđuje i 
prati provođenje turističke politike na razini Republike Hrvatske, te razmatra zakone i druge propise iz 
područja turizma. 

DOC. DR. SC. MARKO PERIĆ  je od 18. do 22. ožujka 2013. godine u sklopu ERASMUS programa mobilnosti 
boravio na University of Economics in Bratislava / Faculty of Commerce u Bratislavi (Slovačka). Sukladno 
nastavnom planu, održao je ukupno šest sati predavanja na dva kolegija, "International Tourism" i 
"Simulations". Tijekom boravka na inozemnoj instituciji dogovarani su i drugi oblici suradnje dviju 
institucija 

POSJET  TURISTIČKOM SAJMU ''F.RE.E.'' U MÜNCHENU 
Skupina nastavnika FMTU posjetila je poznati turistički sajam „f.re.e“ u Münchenu u razdoblju od 19-21. veljače 2013. Sajam 
je specijaliziran za turističkaputovanja i slobodno vrijeme, kamping, sport i aktivnosti na otvorenom, biciklizam, vodene 
sportove  tewellness i spa programe. Nove trendove s kojima su se upoznali implementirati će u radu na stručnim projektima 
kao i u prenošenju znanja studentima. Uz susrete s turističkim menadžmentom posebno je zadovoljstvo bilo susresti se i s 
bivšim studentima Fakulteta za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu  Opatija koji uspješno rade u turizmu i predstavljaju 
našu turističku destinaciju na poznatim turističkim sajmovima. 
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SUDJELOVANJE STUDENATA FAKULTETA NA „FUTURE LEADERS FORUM“ U 
LJUBLJANI 
 
U Ljubljani je 15. siječnja 2013.godine održanedukacijskiworkshopkojega je 
organizirao IMEX/MPI  kao jedna od najvećih međunarodnih asocijacija 
profesionalnih organizatora sastanaka, kongresa i konvencija: „Future Leaders 
Forum“,na kojemu su uspješno sudjelovale studentice našegaFakultetauz ostale 
studente iz zemalja regije. 
„The Future Leaders Forum“ je edukacijski workshop kojega je organizirao IMEX/MPI  
kao jedna od najvećih međunarodnih asocijacija profesionalnih organizatora 
sastanaka, kongresa i konvencija, te slovenska „Conventa“ koja se bavi 
profesionalnom edukacijom kao i organizacijom poslovnih sastanaka.  
Na navedenom forumu kao dio međunarodnih timova sastavljenih od studenata 
Austrije, Italije, Slovenije sudjelovale su i studentice našega Fakulteta. Uz niz 
predavanja vodećih stručnjaka kongresne industrije, studentice su imale priliku učiti i 
raditi na projektima kongresnoga turizma pod direktnim mentorstvom priznatih 
europskih stručnjak akao što su Paul Kennedy - Kennedy Consulting, Miguel Neves - 
IMEX Group, Miha Kovačič - Slovenski kongresni ured i mnogi drugi.  
Ovo vrhunsko iskustvo učenja u praksi po uzoru na najbolje organizatore najvećih 
svjetskih kongresa pridonijelo je boljem stjecanju osnovnih i naprednih znanja 
studenata iz područja organiziranja poslovnih i drugih skupova. Na kraju 
cjelodnevnog učenja na praktičnim primjerima, svi studenti su podijeljeni u nekoliko 
grupa gdje su imali priliku samostalno raditi, s ostalim kolegama, na zadanim 
projektima.  
Studentice našega Fakulteta pokazale su zavidno znanje, vještinu komunikacije i 
kreativnost pri izradi projekata, te su se visoko pozicionirale u timskoj prezentaciji 
istoimenoga projekta, i na taj način dostojno predstavile naš Fakultet. 
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03 

04 RAZNO 

AKTIVNOSTI STUDENATA 

STUDENTI FAKULTETA POSTIGLI 5. MJESTO NA ICHRIE RESTAURANT MANAGEMENT CHALLENGE 

Studenti Fakulteta za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu u Opatiji sudjelovali su u dvotjednom 
online natjacanju korištenjem ProSim – Restaurant simulacije, organiziranoj od strane ICHRIE-a 
(International Council on Hotel, Restaurant and Institutional Education) čija je Fakultet članica. 
Natjecanje je omogućilo studentima upravljanje simuliranim restoranom, koje je obuhvaćalo 
kreiranje jelovnika, upravljanje kadrovima, upravljanje zalihama, promociju i sl. U svako vrijeme 
studenti su mogli usporediti poslovanje svojega restorana s restoranima ostalih studenata, što je za 
njih predstavljalo veliko iskustvo. Na kraju simulirane poslovne godine, ostvareni rezultat 
poslovanja svakoga restorana objavljen je na javnoj rang listi, a restoran s najvećom dobiti je ujedno 
i pobjednik natjecanja. Natjecalo se preko 200 studenata s više od 50 sveučilišta iz Singapura, 
Engleske, Švicarske, Finske, Hong Konga, Hrvatske, Perua i SAD-a.Naši su studenti ostvarili izvrsno 5. 
mjesto, pod vodstvom prof.dr.sc. S. Ivanovića. 

STUDENTI I DJELATNICI FAKULTETA DARIVALI SU DJECU DJEČJEG DOMA IVANA BRLIĆ MAŽURANIĆ U LOVRANU 
 
Već tradicionalno studenti i djelatnici Fakulteta darivali su djecu Dječjeg doma Ivana Brlić Mažuranić u Lovranu. 
 


